

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(PARA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

ENTIDAD U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD: CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE UCAYALI
NRO. DE IDENTIFICACIÓN: 1704

FECHA: 14/01/2024
HORA: 07:20 AM
PÁGINA: 1

CANTIDAD Y/O VALORES																
FUENTE / RUBRO		CLASIFICADOR DE GASTOS	ACTIVIDAD OPERATIVA	META	2024				2025				2026			
ÍTEM	TIPO	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UND. DE MEDIDA	P/U	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
META 01 MEJORAMIENTO DE EQUIPO MULTIDISCIPLINARIO																
1	2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
2	B	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE DE 8.5 CMS	UND	S/ 0.45	65	S/ 29.25			65	S/ 29.25			65	S/ 32.18		
3	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UND	S/ 0.35	350	S/ 121.63			350	S/ 121.63			350	S/ 133.79		
4	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UND	S/ 0.51	350	S/ 177.63			350	S/ 177.63			350	S/ 195.39		
5	B	CARATULA IMPRESA C/MEMBRETE	CTO	S/ 39.24	50	S/ 1,962.00			50	S/ 1,962.00			50	S/ 2,158.20		
6	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 X 72 YD	UND	S/ 5.24	60	S/ 314.10			60	S/ 314.10			60	S/ 345.51		
7	B	CLIPS DE METAL ESTANDAR X100 UNIDADES	CJA	S/ 0.74	260	S/ 191.75			260	S/ 191.75			260	S/ 210.93		
8	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UND	S/ 54.83	15	S/ 822.45			15	S/ 822.45			15	S/ 904.70		
9	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UND	S/ 1.98	155	S/ 307.29			155	S/ 307.29			155	S/ 338.02		
10	B	GRAPA 26/6 X 5000	UND	S/ 2.68	400	S/ 1,072.00			400	S/ 1,072.00			400	S/ 1,179.20		
11	B	HILO PARA COSER EXPEDIENTE	CONO	S/ 8.56	63	S/ 538.97			63	S/ 538.97			63	S/ 592.86		
12	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 LB	UND	S/ 11.56	150	S/ 1,734.00			150	S/ 1,734.00			150	S/ 1,907.40		
13	B	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 CM	UND	S/ 15.57	50	S/ 778.50			50	S/ 778.50			50	S/ 856.35		
14	B	TIJERA DE METAL DE 7	UND	S/ 12.77	15	S/ 191.55			15	S/ 191.55			15	S/ 210.71		
15	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UND	S/ 1.15	200	S/ 230.00			200	S/ 230.00			200	S/ 253.00		
16	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UND	S/ 2.14	200	S/ 428.00			200	S/ 428.00			200	S/ 470.80		
17	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 (32 MM)	DOC	S/ 2.47	249	S/ 614.41			249	S/ 614.41			249	S/ 675.85		
18	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 (41 MM)	DOC	S/ 3.77	250	S/ 941.25			250	S/ 941.25			250	S/ 1,035.38		
19	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 (51 MM)	DOC	S/ 5.54	250	S/ 1,383.75			250	S/ 1,383.75			250	S/ 1,522.13		
20	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UND	S/ 0.86	150	S/ 129.00			150	S/ 129.00			150	S/ 141.90		
21	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UND	S/ 0.86	150	S/ 129.00			150	S/ 129.00			150	S/ 141.90		
22	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UND	S/ 0.86	120	S/ 103.20			120	S/ 103.20			120	S/ 113.52		
23	B	COLA SINTETICA X 250 G	UND	S/ 1.46	180	S/ 261.90			180	S/ 261.90			180	S/ 288.09		
24	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UND	S/ 1.85	149	S/ 275.65			149	S/ 275.65			149	S/ 303.22		
25	B	FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UND	S/ 4.27	120	S/ 512.40			120	S/ 512.40			120	S/ 563.64		
26	B	LIBRO DE ACTAS TAMAÑO A4 X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UND	S/ 27.14	15	S/ 407.10			15	S/ 407.10			15	S/ 447.81		
27	B	PERFORADOR GRANDE DE 2 ESPIGAS	UND	S/ 57.82	15	S/ 867.30			15	S/ 867.30			15	S/ 954.03		
28	B	PORTA CLIPS ACRILICO IMANTADO	UND	S/ 2.82	60	S/ 169.20			60	S/ 169.20			60	S/ 186.12		
29	B	PORTA TACO ACRILICO	UND	S/ 2.85	60	S/ 171.20			60	S/ 171.20			60	S/ 188.32		
30	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM.	UND	S/ 4.14	30	S/ 124.20			30	S/ 124.20			30	S/ 136.62		
31	B	SACAGRAPA DE METAL	UND	S/ 1.30	85	S/ 110.22			85	S/ 110.22			85	S/ 121.24		
32	B	TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UND	S/ 4.15	25	S/ 103.63			25	S/ 103.63			25	S/ 113.99		
33	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UND	S/ 2.37	60	S/ 142.35			60	S/ 142.35			60	S/ 156.59		
34	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UND	S/ 2.59	60	S/ 155.10			60	S/ 155.10			60	S/ 170.61		
35	B	UTILES VARIOS	CJA	S/ 11.91	210	S/ 2,500.05			210	S/ 2,500.05			210	S/ 2,750.06		
36	26.32.31	ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS, OTROS ACTIVOS.	GLOBAL	S/ 38,580.00			1	S/ 38,580.00					0	S/ 0.00	1	S/ 38,580.00
TOTAL META						S/ 18,000.00		S/ 38,580.00					0	S/ 0.00		
META 02:CELERIDAD EN LOS PROCESOS JUDICIALES DE FAMILIA													0	S/ 0.00		
23.11.11		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO											0	S/ 0.00		
37	B	SUMINISTRO DE AGUA DE MESA	UNIDAD	S/ 4.00	480	S/ 1,920.00			480	S/ 1,920.00			480	S/ 2,112.00		
23.15.12		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
38	B	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS521, MS621, MS622,	UNIDAD	S/ 728.96	30	S/ 21,868.80			30	S/ 21,868.80			30	S/ 24,055.68		
39	B	TONER 504X (50F4X00) PARA IMPRESORA LEXMARK MS410, MS415, MS510, MS610	UNIDAD	S/ 381.67	30	S/ 11,450.10			30	S/ 11,450.10			30	S/ 12,595.11		
40	B	TONER TK-6327 PARA IMPRESORA KYOCERA TASKALFA 60021	UNIDAD	S/ 433.90	15	S/ 6,508.50			15	S/ 6,508.50			15	S/ 7,159.35		
41	B	TONER TK-3192 PARA IMPRESORA KYOCERA ECOSYS P3060DN, M3655IDN, M3660IDN	UNIDAD	S/ 367.63	25	S/ 9,190.75			25	S/ 9,190.75			25	S/ 10,109.83		
42	B	TONER VARIOS	UNIDAD	S/ 639.27	25	S/ 15,981.85			25	S/ 15,981.85			25	S/ 17,580.04		
43	B	PAPEL BOND	MILLAR	S/ 28.78	1216	S/ 35,000.00			1216	S/ 35,000.00			1216	S/ 38,500.00		
23.22.11		SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA														
44	S	SERVICIO BASICO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	S/ 8,000.00	12	S/ 96,000.00			12	S/ 96,000.00			12	S/ 105,600.00		
23.22.12		SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE														
45	S	SERVICIO BASICO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	S/ 150.00	12	S/ 1,800.00			12	S/ 1,800.00			12	S/ 1,980.00		
23.22.31		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA														
46	S	MENSAJERIA LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	S/ 350.00	12	S/ 4,200.00			12	S/ 4,200.00			12	S/ 4,620.00		
23.22.399		OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION														
47	S	SERVICIO DE ACCESO DEDICADO A INTERNET E INTERCONEXION	SERVICIO	S/ 944.42	1	S/ 944.42			1	S/ 944.42			1	S/ 1,038.86		
23.23.11		SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE														
48	S	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS DEPENDENCIAS Y PROGRAMAS	SERVICIO	S/ 5,397.74	12	S/ 64,772.88			12	S/ 64,772.88			12	S/ 71,250.17		

[illegible]

101	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	S/1.22	119	S/145.18			119	S/145.18			119	S/159.70		
102	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AZUL	UNIDAD	S/1.22	120	S/146.40			120	S/146.40			120	S/161.04		
103	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROJO	UNIDAD	S/1.22	120	S/146.40			120	S/146.40			120	S/161.04		
104	B	PORTA CLIPS ACRILICO IMANTADO	UNIDAD	S/2.82	360	S/1,015.20			360	S/1,015.20			360	S/1,116.72		
105	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	S/2.37	200	S/474.00			200	S/474.00			200	S/521.40		
106	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	S/2.45	200	S/490.00			200	S/490.00			200	S/539.00		
107	B	SACAGRAPA DE METAL	UNIDAD	S/1.30	180	S/234.00			180	S/234.00			180	S/257.40		
108	B	CARATULA IMPRESA C/ MEMBRETE	UNIDAD	S/39.34	100	S/3,924.00			100	S/3,924.00			100	S/4,316.40		
109	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2" X 72 YD	UNIDAD	S/1.78	80	S/142.40			80	S/142.40			80	S/156.64		
110	B	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA DUPLEX TAMAÑO OFICIO	CTO	S/63.80	99	S/6,316.20			99	S/6,316.20			99	S/6,947.82		
111	B	FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	S/4.27	200	S/854.00			200	S/854.00			200	S/939.40		
112	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM.	UNIDAD	S/0.26	100	S/25.78			100	S/25.78			100	S/28.36		
113	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CTO	S/11.99	80	S/959.20			80	S/959.20			80	S/1,055.12		
114	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	CTO	S/27.54	50	S/1,377.00			50	S/1,377.00			50	S/1,514.70		
115	B	SOBRE MANILA TAMAÑO GIGANTE	CTO	S/41.49	50	S/2,074.50			50	S/2,074.50			50	S/2,281.95		
116	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	S/1.20	280	S/336.00			280	S/336.00			280	S/369.60		
117	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 X 72 YD	UNIDAD	S/5.24	50	S/261.78			50	S/261.78			50	S/287.96		
118	B	COLA SINTETICA X 250 G	UNIDAD	S/1.46	70	S/102.20			70	S/102.20			70	S/112.42		
119	B	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	S/3.75	30	S/112.58			30	S/112.58			30	S/123.84		
120	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	S/11.94	30	S/358.30			30	S/358.30			30	S/394.13		
121	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	S/54.83	15	S/822.39			15	S/822.39			15	S/904.63		
122	B	TAJADOR DE METAL CHICO	UNIDAD	S/0.67	120	S/80.70			120	S/80.70			120	S/88.77		
123	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 (32 MM)	CJA	S/2.47	50	S/123.25			50	S/123.25			50	S/135.58		
124	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 (51 MM)	CJA	S/5.54	49	S/271.22			49	S/271.22			49	S/298.34		
125	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	S/0.35	500	S/174.00			500	S/174.00			500	S/191.40		
126	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	S/0.51	500	S/253.00			500	S/253.00			500	S/278.30		
127	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	S/0.32	500	S/158.00			500	S/158.00			500	S/173.80		
128	B	LIBRO DE ACTAS TAMAÑO A4 X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UNIDAD	S/27.14	20	S/542.80			20	S/542.80			20	S/597.08		
129	B	PABLO DE ALGODON (AL PESO)	UNIDAD	S/17.70	50	S/884.75			50	S/884.75			50	S/973.23		
130	B	PORTA SELLOS ACRILICO DE 2 PISOS	UNIDAD	S/22.19	50	S/1,108.50			50	S/1,108.50			50	S/1,219.35		
131	B	UTILES VARIOS	GLOBAL			S/1.00			0	S/1.00			0	S/1.10		
132	B	PAPEL BOND	MILLAR	S/28.78	4169	S/120,000.00			4169.1429	S/120,000.00			4169.1429	S/132,000.00		
23.15.41		ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA														
133	B	ADQUISICION DE MATERIALES PARA INFORMATICA	GLOBAL	S/5,269.28	1	S/5,269.28			1	S/5,269.28			1	S/5,796.21		
134	B	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL ÁREA DE MANTENIMIENTO	GLOBAL	S/12,000.00	1	S/12,000.00			1	S/12,000.00			1	S/13,200.00		
23.21.21		PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE														
135	S	SERVICIO DE EMISION DE BOLETOS AEROS POR ACUERDO MARCO	SERVICIO	S/1,000.00	5	S/5,000.00			5	S/5,000.00			5	S/5,500.00		
23.22.11		SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA														
136	S	SERVICIO BASICO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	S/17,000.00	12	S/204,000.00			12	S/204,000.00			12	S/224,400.00		
23.22.12		SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE														
137	S	SERVICIO BASICO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	S/700.00	12	S/8,400.00			12	S/8,400.00			12	S/9,240.00		
23.22.31		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA														
138	S	SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDAS	SERVICIO	S/11,275.00	12	S/135,300.00			12	S/135,300.00			12	S/148,830.00		
23.22.399		OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION														
139	S	SERVICIO DE ACCESO DEDICADO A INTERNET E INTERCONEXION	SERVICIO	S/3,895.76	1	S/3,895.76			1	S/3,895.76			1	S/4,285.34		
23.22.41		SERVICIO DE PUBLICIDAD														
140	S	SERVICIO DE NOTIFICACION POR RADIODIFUSION	SERVICIO	S/487.50	12	S/5,850.00			12	S/5,850.00			12	S/6,435.00		
23.23.11		SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE														
141	S	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS DEPENDENCIAS Y PROGRAMAS	SERVICIO	S/23,409.83	12	S/280,917.96			12	S/280,917.96			12	S/309,009.76		
23.25.11		DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS														
142	S	ALQUILER DE INMUEBLE PARA EL JUZGADO MIXTO DE PADRE ABAD	SERVICIO	S/3,480.00	12	S/41,760.00			12	S/41,760.00			12	S/45,936.00		
23.27.11.99		SERVICIOS DIVERSOS														
143	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE IPERC	SERVICIO	S/7,000.00	1	S/7,000.00			1	S/7,000.00			1	S/7,700.00		
TOTAL GENERAL PROGRAMA						S/1,147,443.00				S/1,147,443.00				S/1,262,187.30		
META 09 CELERIDAD DE LOS PROCESOS JUDICIALES LABORALES																
23.11.11		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO														
144	B	SUMINISTRO DE AGUA DE MESA	UNIDAD	S/4.00	1200	S/4,800.00			1200	S/4,800.00			1200	S/5,280.00		
23.15.11		REPUESTOS Y ACCESORIOS														
145	B	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK 415DN	Caja x 12 und	S/919.15	9	S/8,272.35			9	S/8,272.35			9	S/9,099.59		
146	B	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK 610 DN	Caja x 12 und	S/919.15	6	S/5,514.90			6	S/5,514.90			6	S/6,066.39		
147	B	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK MS622	UNIDAD	S/1,358.86	1	S/1,358.86			1	S/1,358.86			1	S/1,494.75		
148	B	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA KYOCERA TASKALFA 7003I	UNIDAD	S/6,102.64	2	S/12,205.27			2	S/12,205.27			2	S/13,425.80		
149	B	KIT DE MANTENIMIENTO PARA Escaner KODAK I4650	UNIDAD	S/890.00	2	S/1,780.00			2	S/1,780.00			2	S/1,958.00		
150	B	FOTOCONDUCTOR IMPRESORA LEXMARK 415DN	UNIDAD	S/224.91	6	S/1,349.45			6	S/1,349.45			6	S/1,484.39		
151	B	FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK 610 DN	UNIDAD	S/224.91	9	S/2,024.17			9	S/2,024.17			9	S/2,226.59		
152	B	FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK MS622	UNIDAD	S/300.23	3	S/900.68			3	S/900.68			3	S/990.75		
153	B	FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK MS821DN	UNIDAD	S/352.47	4	S/1,409.88			4	S/1,409.88			4	S/1,550.87		
23.15.12		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
154	B	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 415DN	UNIDAD	S/384.97	5	S/1,924.86			5	S/1,924.86			5	S/2,117.34		
155	B	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 610 DN	UNIDAD	S/384.97	20	S/7,699.43			20	S/7,699.43			20	S/8,469.38		
156	B	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS622	UNIDAD	S/717.80	5	S/3,588.98			5	S/3,588.98			5	S/3,947.87		
157	B	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA TASKALFA 7003I	UNIDAD	S/532.06	5	S/2,660.31			5	S/2,660.31			5	S/2,926.34		
158	B	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS821DN	Caja x 12 und	S/754.46	3	S/2,263.37			3	S/2,263.37			3	S/2,489.70		
159	B	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE N°05 DE 8.5 CMS	UNIDAD	S/0.31	308	S/95.48			308	S/95.48			308	S/105.03		

160	B	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE DE 14 CMS	UNIDAD	S/ 0.31	150	S/ 46.50				150	S/ 46.50				150	S/ 51.15			
161	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO T/OFCIO	UNIDAD	S/ 7.93	80	S/ 634.78				80	S/ 634.78				80	S/ 698.26			
162	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	S/ 0.48	70	S/ 33.52				70	S/ 33.52				70	S/ 36.87			
163	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	S/ 0.48	200	S/ 95.76				200	S/ 95.76				200	S/ 105.34			
164	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	S/ 0.48	100	S/ 47.88				100	S/ 47.88				100	S/ 52.67			
165	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	S/ 4.80	55	S/ 264.00				55	S/ 264.00				55	S/ 290.40			
166	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	S/ 0.90	50	S/ 44.89				50	S/ 44.89				50	S/ 49.37			
167	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2" X 72 YD	UNIDAD	S/ 2.09	48	S/ 100.54				48	S/ 100.54				48	S/ 110.59			
168	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4" X 72 YD	UNIDAD	S/ 3.89	45	S/ 175.05				45	S/ 175.05				45	S/ 192.55			
169	B	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	UNIDAD	S/ 4.55	45	S/ 204.68				45	S/ 204.68				45	S/ 225.15			
170	B	CINTA MASKING TAPE X 40 YD.	UNIDAD	S/ 3.53	38	S/ 134.17				38	S/ 134.17				38	S/ 147.59			
171	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 12	UNIDAD	S/ 5.07	48	S/ 243.55				48	S/ 243.55				48	S/ 267.91			
172	B	CLIPS DE METAL ESTANDAR X100 UNIDADES	UNIDAD	S/ 1.31	50	S/ 65.70				50	S/ 65.70				50	S/ 72.26			
173	B	COLA SINTETICA X 250 G	UNIDAD	S/ 4.02	45	S/ 180.97				45	S/ 180.97				45	S/ 199.06			
174	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	S/ 1.44	90	S/ 129.27				90	S/ 129.27				90	S/ 142.19			
175	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	S/ 5.63	24	S/ 135.02				24	S/ 135.02				24	S/ 148.52			
176	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	S/ 3.20	20	S/ 64.00				20	S/ 64.00				20	S/ 70.40			
177	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 X 72 YDS	UNIDAD	S/ 21.00	15	S/ 315.00				15	S/ 315.00				15	S/ 346.50			
178	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 26/6 (solo por reemplazo)	UNIDAD	S/ 47.88	4	S/ 191.50				4	S/ 191.50				4	S/ 210.65			
179	B	ESPONJERO CON BASE DE JEBE	UNIDAD	S/ 4.19	16	S/ 67.03				16	S/ 67.03				16	S/ 73.73			
180	B	FASTENER DE METAL X 50 UNI	UNIDAD	S/ 4.58	48	S/ 220.06				48	S/ 220.06				48	S/ 242.06			
181	B	FORRO DE PLASTICO T/OFCIO	UNIDAD	S/ 4.19	24	S/ 100.54				24	S/ 100.54				24	S/ 110.59			
182	B	FOLDER MANILA T/A4 EMPAQUE X 50	UNIDAD	S/ 7.18	21	S/ 150.81				21	S/ 150.81				21	S/ 165.89			
183	B	GOMA EN BARRA 40 G	UNIDAD	S/ 4.34	62	S/ 269.37				62	S/ 269.37				62	S/ 296.30			
184	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	S/ 3.59	78	S/ 280.07				78	S/ 280.07				78	S/ 308.08			
185	B	HILO DE POLIESTER 20/3 3000	UNIDAD	S/ 1.90	48	S/ 91.20				48	S/ 91.20				48	S/ 100.32			
186	B	LAPIZ NEGRO N°2 C/BORRADOR	PAQ-X10	S/ 4.43	72	S/ 318.82				72	S/ 318.82				72	S/ 350.70			
187	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	UNIDAD	S/ 14.71	10	S/ 147.15				10	S/ 147.15				10	S/ 161.86			
188	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB	UNIDAD	S/ 33.97	30	S/ 419.03				30	S/ 419.03				30	S/ 460.93			
189	B	LIGA DE JEBE GRUESA X CAJA 1 LB	UNIDAD	S/ 34.60	22	S/ 321.24				22	S/ 321.24				22	S/ 353.37			
190	B	PORTAPAPELES TIPO FUNDA DE PLASTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	S/ 7.24	12	S/ 86.89				12	S/ 86.89				12	S/ 95.58			
191	B	NOTA AUTOADHESIVA 3" X 3" X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	S/ 12.08	82	S/ 990.28				82	S/ 990.28				82	S/ 1,089.31			
192	B	NOTA AUTOADHESIVA 3.8 CM X 5.10 x 1200 HOJAS COLORES NEON	UNIDAD	S/ 9.48	50	S/ 473.97				50	S/ 473.97				50	S/ 521.37			
193	B	PABLO DE ALGODON (AL PESO)	UNIDAD	S/ 7.80	12	S/ 93.60				12	S/ 93.60				12	S/ 102.96			
194	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS	UNIDAD	S/ 79.95	2	S/ 159.90				2	S/ 159.90				2	S/ 175.89			
195	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	S/ 4.09	100	S/ 409.34				100	S/ 409.34				100	S/ 450.27			
196	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	S/ 4.09	15	S/ 61.40				15	S/ 61.40				15	S/ 67.54			
197	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	S/ 4.09	20	S/ 81.87				20	S/ 81.87				20	S/ 90.05			
198	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	S/ 1.44	80	S/ 114.90				80	S/ 114.90				80	S/ 126.39			
199	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM.	UNIDAD	S/ 1.03	5	S/ 5.15				5	S/ 5.15				5	S/ 5.66			
200	B	SACAGRAPAS DE METAL	UNIDAD	S/ 2.06	30	S/ 61.76				30	S/ 61.76				30	S/ 67.93			
201	B	SELLO FECHADOR	UNIDAD	S/ 39.40	13	S/ 512.22				13	S/ 512.22				13	S/ 563.44			
202	B	SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO A4 PAQ X 50 UND	UNIDAD	S/ 34.23	35	S/ 1,198.09				35	S/ 1,198.09				35	S/ 1,317.89			
203	B	SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	S/ 15.20	20	S/ 304.00				20	S/ 304.00				20	S/ 334.40			
204	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	UNIDAD	S/ 52.47	5	S/ 262.36				5	S/ 262.36				5	S/ 288.59			
205	B	TAJADOR DE METAL CHICO	UNIDAD	S/ 0.73	46	S/ 33.58				46	S/ 33.58				46	S/ 36.94			
206	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 CM X 9.5 CM APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	S/ 5.07	35	S/ 177.59				35	S/ 177.59				35	S/ 195.35			
207	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 CM X 9.5 CM APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	S/ 5.07	35	S/ 177.59				35	S/ 177.59				35	S/ 195.35			
208	B	TUJERA DE METAL DE 7	UNIDAD	S/ 21.76	4	S/ 87.04				4	S/ 87.04				4	S/ 95.74			
209	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	S/ 2.29	30	S/ 68.58				30	S/ 68.58				30	S/ 75.43			
210	B	CD	UNIDAD	S/ 0.45	35	S/ 15.75				35	S/ 15.75				35	S/ 17.33			
211	B	DVD	UNIDAD	S/ 0.65	35	S/ 22.75				35	S/ 22.75				35	S/ 25.03			
212	B	UTILES VARIOS	UNIDAD	S/ 518.40	1	S/ 518.40				1	S/ 518.40				1	S/ 570.24			
213	B	PAPEL BOND	MILLAR	S/ 33.50	840	S/ 28,140.00				840	S/ 28,140.00				840	S/ 30,954.00			
23.22.11		SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA																	
214	S	SERVICIO BASICO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	S/ 6,000.00	12	S/ 72,000.00				12	S/ 72,000.00				12	S/ 79,200.00			
23.22.12		SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE																	
215	S	SERVICIO BASICO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	S/ 160.00	12	S/ 1,920.00				12	S/ 1,920.00				12	S/ 2,112.00			
23.22.31		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA																	
216	S	SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDAS	SERVICIO	S/ 350.00	12	S/ 4,200.00				12	S/ 4,200.00				12	S/ 4,620.00			
23.23.11		SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE																	
217	S	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS DEPENDENCIAS Y PROGRAMAS	SERVICIO	S/ 8,096.61	12	S/ 97,159.32				12	S/ 97,159.32				12	S/ 106,875.25			
23.24.21		DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS																	
218	S	REPARACION Y CAMBIO DE TECHO DEL 2DO PISO DE PAZ LETRADO LABORAL, TABLERO ELECTRICO	SERVICIO	S/ 23,423.60	1	S/ 23,423.60													
219	S	MEJORAMIENTO DE CISTERNA Y SERVICIOS HIGIENICOS,	SERVICIO	S/ 20,000.00	1	S/ 20,000.00													
23.27.11.99		SERVICIOS DIVERSOS																	
220	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE IPERC	SERVICIO	S/ 2,500.00	1	S/ 2,500.00				1	S/ 2,500.00				1	S/ 2,750.00			
TOTAL GENERAL PROGRAMA						S/ 318,600.00				0	S/ 275,176.40				0	S/ 302,694.04			
META 10 GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																			
23.16.11		DE VEHICULOS																	
221	B	ADQUISICION DE MATERIALES PARA TRANSPORTE	GLOBAL	S/ 18,000.00	1	S/ 18,000.00				1	S/ 18,000.00				1	S/ 19,800.00			
23.199.13		LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS																	

222	S	BIENES IMPRESOS : (CARATULA, FOLDER, FORMATOS DE NOTIFICACION Y BOLETIN DE CONDENAS Y OTROS)	GLOBAL	S/ 12,500.00	1	S/ 12,500.00			1	S/ 12,500.00			1	S/ 13,750.00		
	2.3.2.4.7.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS														
223	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO PANEL SOLAR - MASISEA Y SARAYACU	SERVICIO	S/ 25,000.00	1	S/ 25,000.00			1	S/ 25,000.00			1	S/ 27,500.00		
	23.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS														
224	S	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO	S/ 5,000.00	1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,500.00		
	26.32.94	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA														
225	S	ADQUISICION DE GRUPOS ELECTROGENOS	UNIDAD	S/ 11,210.00	2	S/ 22,420.00										
		TOTAL GENERAL PROGRAMA				S/ 82,920.00				S/ 60,500.00				S/ 66,550.00		
		META 11 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS														
226	21.21.11	UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO	GLOBAL	S/ 200,006.00	1	S/ 200,006.00			1	S/ 200,006.00			1	S/ 220,006.60		
	23.11.11	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO														
227	B	SUMINISTRO DE AGUA DE MESA	UNIDAD	S/ 4.00	1910	S/ 7,640.00			1910	S/ 7,640.00			1910	S/ 8,404.00		
228	B	SUMINISTRO DE LECHE EVAPORADA ENTERA	GLOBAL	S/ 11,319.20	1	S/ 11,319.20			1	S/ 11,319.20			1	S/ 12,451.12		
	23.12.11	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS														
229	B	ADQUISICION DE INDUMENTARIA Y ACCESORIOS VARIOS PARA DIFERENTES AREAS	GLOBAL	S/ 15,000.00	1	S/ 15,000.00			1	S/ 15,000.00			1	S/ 16,500.00		
	23.12.13	CALZADO														
230	B	ADQUISICIÓN DE BOTAS DE JEBE POR ACUERDO MARCO PARA EL PERSONAL DE COMUNICACIONES CPP Y NOTIFICACIONES	GLOBAL	S/ 1,500.00	1	S/ 1,500.00			1	S/ 1,500.00			1	S/ 1,650.00		
	23.13.11	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES														
231	B	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	GLOBAL	S/ 48,000.00	1	S/ 48,000.00			1	S/ 48,000.00			1	S/ 52,800.00		
	23.15.11	REPUESTOS Y ACCESORIOS														
232	B	KIT DE MANTENIMIENTO FUSOR 40X8421 PARA IMPRESORA LEXMARK MS810, MS811, MS812, MX710,	UNIDAD	S/ 888.92	15	S/ 13,333.80			15	S/ 13,333.80			15	S/ 14,667.18		
233	B	UNIDAD DE IMAGEN 52D0200 PARA IMPRESORA LEXMARK MS710, MS711, MS810, MS811, MS812,	UNIDAD	S/ 545.87	12	S/ 6,550.44			12	S/ 6,550.44			12	S/ 7,205.48		
234	B	UNIDAD DE IMAGEN 56F0200 PARA IMPRESORA LEXMARK MS521, MS621, MS622, MS321, MS421,	UNIDAD	S/ 297.10	15	S/ 4,456.50			15	S/ 4,456.50			15	S/ 4,902.15		
235	B	FUSOR 40X8024 PARA IMPRESORA LEXMARK MS310, MS312, MS315, MS415, MS510, MS610, MX310,	UNIDAD	S/ 835.20	15	S/ 12,528.00			15	S/ 12,528.00			15	S/ 13,780.80		
236	B	KIT DE MANTENIMIENTO FUSOR 41X1226 PARA IMPRESORA LEXMARK MS621DN, MS622DE, M3250,	UNIDAD	S/ 1,554.65	12	S/ 18,655.74			12	S/ 18,655.74			12	S/ 20,521.31		
237	B	UNIDAD DE IMAGEN 50F0200 PARA IMPRESORA LEXMARK MS/MX 310,410,510,610,315,415	UNIDAD	S/ 216.59	12	S/ 2,599.08			12	S/ 2,599.08			12	S/ 2,858.99		
238	B	FUSOR 126N00440 PARA EQUIPO MULTIFUNCIONAL XEROX B1022, B1025	UNIDAD	S/ 1,444.00	13	S/ 18,772.00			13	S/ 18,772.00			13	S/ 20,649.20		
239	B	KIT DE MANTENIMIENTO MK-6335 PARA IMPRESORA KYOCERA 5002I, 5003I, 6002I, 6003I	UNIDAD	S/ 2,823.51	12	S/ 33,882.12			12	S/ 33,882.12			12	S/ 37,270.33		
240	B	OTROS REPUESTOS (KIT DE MANTENIMIENTO, UNIDAD DE IMAGEN, FUSOR)	UNIDAD	S/ 500.00	5	S/ 2,500.00			5	S/ 2,500.00			5	S/ 2,750.00		
241	B	MEMORIA PARA CÁMARA (IMAGEN)	UNIDAD	S/ 150.00	12	S/ 1,800.00			12	S/ 1,800.00			12	S/ 1,980.00		
	23.15.12	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
242	B	TONER 524H (52D4H00) PARA IMPRESORA LEXMARK MS710, MS711, MS810, MS811, MS812	UNIDAD	S/ 519.64	60	S/ 31,178.40			60	S/ 31,178.40			60	S/ 34,296.24		
243	B	TONER 56F4U00 PARA IMPRESORA LEXMARK MS521, MS621, MS622, MX521, MX522, MX622	UNIDAD	S/ 728.96	60	S/ 43,737.60			60	S/ 43,737.60			60	S/ 48,111.36		

244	B	TONER CF280X (80X) PARA IMPRESORA HP PRO 400 M401, 400 M425	UNIDAD	\$/438.36	55	\$/24,109.80				55	\$/24,109.80				55	\$/26,520.78			
245	B	TONER TK-6327 PARA IMPRESORA KYOCERA TASKALFA 6002I	UNIDAD	\$/433.90	55	\$/23,864.50				55	\$/23,864.50				55	\$/26,250.95			
246	B	TONER 504X (50F4X00) PARA IMPRESORA LEXMARK MS410, MS415, MS510, MS610	UNIDAD	\$/381.67	40	\$/15,266.80				40	\$/15,266.80				40	\$/16,793.48			
247	B	TONER 006R0731 PARA EQUIPO MULTIFUNCIÓN XEROX B1022, B1025	UNIDAD	\$/269.00	50	\$/13,450.00				50	\$/13,450.00				50	\$/14,795.00			
248	B	TONER X654X11L PARA IMPRESORA LEXMARK X654, X656, X658	UNIDAD	\$/820.71	40	\$/32,828.40				40	\$/32,828.40				40	\$/36,111.24			
249	B	TONER VARIOS	UNIDAD	\$/614.34	20	\$/12,286.82				20	\$/12,286.82				20	\$/13,515.50			
250	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	Unidad	\$/7.93	190	\$/1,506.85				190	\$/1,506.85				190	\$/1,657.54			
251	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	Unidad	\$/44.15	12	\$/529.84				12	\$/529.84				12	\$/582.82			
252	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 (32 MM)	Caja x 12 und	\$/3.70	35	\$/129.50				35	\$/129.50				35	\$/142.45			
253	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 (41 MM)	Caja x 12 und	\$/5.90	30	\$/177.00				30	\$/177.00				30	\$/194.70			
254	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 (51 MM)	Caja x 12 und	\$/8.90	30	\$/267.00				30	\$/267.00				30	\$/293.70			
255	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	Unidad	\$/0.48	390	\$/186.71				390	\$/186.71				390	\$/205.39			
256	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	Unidad	\$/0.48	580	\$/277.68				580	\$/277.68				580	\$/305.45			
257	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	Unidad	\$/0.48	260	\$/124.48				260	\$/124.48				260	\$/136.92			
258	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	Unidad	\$/0.90	200	\$/179.53				200	\$/179.53				200	\$/197.49			
259	B	CHINCHE C/CABEZA DORADA X 100 UND	Unidad	\$/0.00	21	\$/0.00				21	\$/0.00				21	\$/0.00			
260	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2" X 72 YD	Rollo	\$/2.09	100	\$/209.46				100	\$/209.46				100	\$/230.40			
261	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4" X 72 YD	Rollo	\$/3.89	70	\$/272.29				70	\$/272.29				70	\$/299.52			
262	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 X 72 YD	Unidad	\$/4.55	80	\$/363.88				80	\$/363.88				80	\$/400.27			
263	B	CINTA MASKING TAPE 1/2 X 40 YD	Unidad	\$/3.53	20	\$/70.62				20	\$/70.62				20	\$/77.68			
264	B	CLIPS DE METAL Nº 1 X 100 UNIDADES	Unidad	\$/1.31	140	\$/183.95				140	\$/183.95				140	\$/202.34			
265	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 MEDIANO X 50 UND	Unidad	\$/5.07	24	\$/121.78				24	\$/121.78				24	\$/133.95			
266	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 MEDIANO X 12 UND	Unidad	\$/3.50	100	\$/350.00				100	\$/350.00				100	\$/385.00			
267	B	COLA SINTETICA X 250 G	Unidad	\$/4.02	100	\$/402.15				100	\$/402.15				100	\$/442.37			
268	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	Unidad	\$/1.44	220	\$/315.98				220	\$/315.98				220	\$/347.58			
269	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	Unidad	\$/5.39	30	\$/161.58				30	\$/161.58				30	\$/177.74			
270	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	Unidad	\$/5.63	30	\$/168.77				30	\$/168.77				30	\$/185.65			
271	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	Unidad	\$/3.20	80	\$/256.00				80	\$/256.00				80	\$/281.60			
272	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 X 72 YDA	Unidad	\$/21.00	10	\$/210.00				10	\$/210.00				10	\$/231.00			
273	B	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA DE 150 HOJAS	Unidad	\$/71.47	10	\$/714.71				10	\$/714.71				10	\$/786.18			
274	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	Unidad	\$/47.88	28	\$/1,340.52				28	\$/1,340.52				28	\$/1,474.57			
275	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	Unidad	\$/4.19	12	\$/50.27				12	\$/50.27				12	\$/55.30			
276	B	FASTENER DE METAL X 50 UNIDADES	Unidad	\$/4.58	200	\$/916.90				200	\$/916.90				200	\$/1,008.59			
277	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EM X 25	Emp x 25	\$/7.18	32	\$/229.80				32	\$/229.80				32	\$/252.78			
278	B	FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	Unidad	\$/4.19	100	\$/418.91				100	\$/418.91				100	\$/460.80			
279	B	GOMA EN BARRA X 40 G	Unidad	\$/4.34	200	\$/868.92				200	\$/868.92				200	\$/955.81			
280	B	GOMA LIQUIDA TRANSPARENTE X 250 ML	Unidad	\$/2.68	160	\$/428.97				160	\$/428.97				160	\$/471.86			
281	B	GRAPA 23/13 X 1000	Unidad	\$/4.96	107	\$/530.69				107	\$/530.69				107	\$/583.76			
282	B	GRAPA 26/6 X 5000	Unidad	\$/3.59	280	\$/1,005.39				280	\$/1,005.39				280	\$/1,105.93			
283	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	Unidad	\$/0.44	500	\$/221.42				500	\$/221.42				500	\$/243.57			
284	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 200 HOJAS	Unidad	\$/14.71	60	\$/882.88				60	\$/882.88				60	\$/971.16			
285	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 LB	Unidad	\$/13.97	80	\$/1,117.42				80	\$/1,117.42				80	\$/1,229.16			
286	B	LIGA GRUESA DE 140MM X 10 MM X 1 LB	Unidad	\$/14.60	80	\$/1,168.16				80	\$/1,168.16				80	\$/1,284.98			
287	B	NOTA AUTOADHESIVA 3" X 3" X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	Unidad	\$/12.08	110	\$/1,328.43				110	\$/1,328.43				110	\$/1,461.27			
288	B	NOTA AUTOADHESIVA 3.8 CM X 5.10 x 1200 HOJAS COLORES NEON	Unidad	\$/9.48	150	\$/1,421.90				150	\$/1,421.90				150	\$/1,564.09			
289	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	Unidad	\$/37.21	10	\$/372.11				10	\$/372.11				10	\$/409.32			
290	B	PAPEL CONTOMETRO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 1 COPIA) DE 76 MM X 80 M	Unidad	\$/0.00	3	\$/0.00				3	\$/0.00				3	\$/0.00			
291	B	PAPEL DE COLOR	Millar	\$/0.00	5	\$/0.00				5	\$/0.00				5	\$/0.00			
292	B	PERFORADOR GRANDE DE 2 ESPIGAS	Unidad	\$/79.95	8	\$/639.62				8	\$/639.62				8	\$/703.58			
293	B	PILA ALCALINA AA	Unidad	\$/5.39	50	\$/269.30				50	\$/269.30				50	\$/296.23			
294	B	PILA ALCALINA AAA	Unidad	\$/3.81	50	\$/190.31				50	\$/190.31				50	\$/209.34			
295	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	Unidad	\$/4.09	80	\$/327.47				80	\$/327.47				80	\$/360.22			
296	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	Unidad	\$/1.52	80	\$/121.60				80	\$/121.60				80	\$/133.76			
297	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	Unidad	\$/1.52	80	\$/121.60				80	\$/121.60				80	\$/133.76			
298	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	Unidad	\$/1.52	80	\$/121.60				80	\$/121.60				80	\$/133.76			
299	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	Unidad	\$/1.32	40	\$/52.66				40	\$/52.66				40	\$/57.93			
300	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	Unidad	\$/1.32	40	\$/52.66				40	\$/52.66				40	\$/57.93			
301	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	Unidad	\$/1.32	40	\$/52.66				40	\$/52.66				40	\$/57.93			
302	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	Unidad	\$/1.44	250	\$/359.07				250	\$/359.07				250	\$/394.97			
303	B	PORTA CLIPS ACRILICO IMANTADO	Unidad	\$/6.30	32	\$/201.60				32	\$/201.60				32	\$/221.76			
304	B	PORTA PAPELES TIPO FUNDA DE PLASTICO TAMAÑO A4	Unidad	\$/7.24	40	\$/289.65				40	\$/289.65				40	\$/318.61			
305	B	PORTA TACO ACRILICO	Unidad	\$/4.90	16	\$/78.40				16	\$/78.40				16	\$/86.24			
306	B	PORTALAPICERO ACRILICO TIPO VASO	Unidad	\$/4.50	16	\$/72.00				16	\$/72.00				16	\$/79.20			
307	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM.	Unidad	\$/1.03	60	\$/61.76				60	\$/61.76				60	\$/67.94			
308	B	SACAGRAPA DE METAL	Unidad	\$/2.06	60	\$/123.52				60	\$/123.52				60	\$/135.87			
309	B	SELLO AUTOMATICO	Unidad	\$/15.95	40	\$/637.82				40	\$/637.82				40	\$/701.60			
310	B	SELLO FECHADOR	Unidad	\$/11.60	40	\$/464.00				40	\$/464.00				40	\$/510.40			
311	B	SELLO FECHADOR DE METAL GRABADO	Unidad	\$/39.40	20	\$/788.03				20	\$/788.03				20	\$/866.84			
312	B	SOBRE BLANCO DE 75 G DE 22 CM X 11 CM	EMX50	\$/5.00	60	\$/300.00				60	\$/300.00				60	\$/330.00			
313	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	Paquete	\$/47.00	38	\$/1,786.00				38	\$/1,786.00				38	\$/1,964.60			
314	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	Paquete	\$/34.23	35	\$/1,198.09				35	\$/1,198.09				35	\$/1,317.89			
315	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO	Paquete	\$/52.47	20	\$/1,049.43				20	\$/1,049.43				20	\$/1,154.38			
316	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	Paquete	\$/15.20	50	\$/760.00				50	\$/760.00				50	\$/836.00			
317	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	Unidad	\$/46.81	5	\$/234.03				5	\$/234.03				5	\$/257.43			

318	B	TAJADOR DE METAL CHICO	Unidad	S/ 0.73	140	S/ 102.21			140	S/ 102.21			140	S/ 112.44		
319	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	Unidad	S/ 5.07	28	S/ 142.07			28	S/ 142.07			28	S/ 156.28		
320	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	Unidad	S/ 5.07	28	S/ 142.07			28	S/ 142.07			28	S/ 156.28		
321	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	Unidad	S/ 5.07	28	S/ 142.07			28	S/ 142.07			28	S/ 156.28		
322	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	Unidad	S/ 4.20	14	S/ 58.80			14	S/ 58.80			14	S/ 64.68		
323	B	TIJERA DE METAL DE 7	Unidad	S/ 21.76	30	S/ 652.78			30	S/ 652.78			30	S/ 718.06		
324	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 28 ML. COLOR NEGRO	Unidad	S/ 12.26	40	S/ 490.24			40	S/ 490.24			40	S/ 539.26		
325	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML. APROX. COLOR AZUL	Unidad	S/ 2.29	10	S/ 22.86			10	S/ 22.86			10	S/ 25.14		
326	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML. APROX. COLOR NEGRO	Unidad	S/ 2.29	100	S/ 228.59			100	S/ 228.59			100	S/ 251.44		
327	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML. APROX. COLOR ROJO	Unidad	S/ 2.47	60	S/ 147.96			60	S/ 147.96			60	S/ 162.76		
328	B	UTILES VARIOS	GLOBAL	S/ 15,035.02	1	S/ 15,035.02			1	S/ 15,035.02			1	S/ 16,538.52		
329	B	PAPEL BOND	MILLAR	S/ 28.78	4343	S/ 125,000.00			4343	S/ 125,000.00			4343	S/ 137,500.00		
23.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA																
330	B	ADQUISICION DE MATERIALES PARA INFORMATICA	GLOBAL	S/ 20,000.00	1	S/ 20,000.00			1	S/ 20,000.00			1	S/ 22,000.00		
331	B	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS POR ACUERDO MARCO PARA EL ÁREA DE MANTENIMIENTO	GLOBAL	S/ 18,580.00	1	S/ 18,580.00			1	S/ 18,580.00			1	S/ 20,438.00		
332	B	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS, MATERIALES DE GASFITERIA Y OTROS PARA EL ÁREA DE MANTENIMIENTO	GLOBAL	S/ 36,000.00	1	S/ 36,000.00			1	S/ 36,000.00			1	S/ 39,600.00		
23.18.21 MATERIALES, INSUMOS Y ACCESORIOS MEDICOS																
333	B	ADQUISICION DE INSUMOS PARA BOTIQUINES	GLOBAL	S/ 2,500.00	1	S/ 2,500.00			1	S/ 2,500.00			1	S/ 2,750.00		
23.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE																
334	S	SERVICIO DE EMISION DE BOLETOS AEREOS POR ACUERDO MARCO	SERVICIO	S/ 72,448.52	1	S/ 72,448.52			1	S/ 72,448.52			1	S/ 79,693.37		
335	S	SERVICIOS PASAJES AEREOS LOCALES PURUS, ATALAYA, CONTAMANA	SERVICIO	S/ 55,000.00	1	S/ 55,000.00			1	S/ 55,000.00			1	S/ 60,500.00		
23.22.11 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA																
336	S	SERVICIO BASICO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	S/ 50,666.67	12	S/ 608,000.00			12	S/ 608,000.00			12	S/ 668,800.00		
23.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE																
337	S	SERVICIO BASICO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	S/ 590.00	12	S/ 7,080.00			12	S/ 7,080.00			12	S/ 7,788.00		
23.22.31 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA																
338	S	SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDAS	SERVICIO	S/ 7,525.00	12	S/ 90,300.00			12	S/ 90,300.00			12	S/ 99,330.00		
23.22.399 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION																
339	S	SERVICIO DE RADIO ENLACE PARA SEDE DE MASISEA, CONTAMANA Y OTRAS	GLOBAL	S/ 40,000.00	1	S/ 40,000.00			1	S/ 40,000.00			1	S/ 44,000.00		
340	S	SERVICIO DE ACCESO DEDICADO A INTERNET E INTERCONEXION	GLOBAL	S/ 6,965.15	1	S/ 6,965.15			1	S/ 6,965.15			1	S/ 7,661.67		
341	S	SERVICIO DE TV POR CABLE	GLOBAL	S/ 2,057.73	1	S/ 2,057.73			1	S/ 2,057.73			1	S/ 2,263.50		
23.22.41 SERVICIO DE PUBLICIDAD																
342	S	SERVICIO DE NOTIFICACION POR RADIODIFUSION	SERVICIO	S/ 162.50	12	S/ 1,950.00			12	S/ 1,950.00			12	S/ 2,145.00		
23.23.11 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE																
343	S	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS DEPENDENCIAS Y PROGRAMAS	SERVICIO	S/ 39,884.21	12	S/ 478,610.54			12	S/ 478,610.54			12	S/ 526,471.60		

[illegible]

FUENTE / RUBRO		CLASIFICADOR DE GASTOS	ACTIVIDAD OPERATIVA	META	2024		2025		2026					
					SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2			
ÍTEM	TIPO	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UND. DE MEDIDA	P/U	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1-00 RECURSOS ORDINARIOS														
META 01 MEJORAMIENTO DE EQUIPO MULTIDISCIPLINARIO														
375	23.21.21	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	S/ 8,420.00	1	S/ 8,420.00			1	S/ 9,262.00			1	S/ 9,262.00
376	23.21.22	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	S/ 15,000.00	1	S/ 15,000.00			1	S/ 16,500.00			1	S/ 16,500.00
TOTAL META						S/ 23,420.00				S/ 25,762.00				S/ 25,762.00
META 02:CELERIDAD EN LOS PROCESOS JUDICIALES DE FAMILIA														
377	23.11.11	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	UNIDAD	S/ 2,060.00	1	S/ 2,060.00								
378	23.15.11	REPUESTOS Y ACCESORIOS	UNIDAD	S/ 400.00	1	S/ 400.00								
379	23.15.41	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA	UNIDAD	S/ 800.00	1	S/ 800.00								
380	23.199.199	OTROS BIENES	UNIDAD	S/ 1,500.00	1	S/ 1,500.00								
381	23.21.2.99	OTROS GASTOS	SERVICIO	S/ 19,120.00	1	S/ 19,120.00								
382	23.25.199	DE OTROS BIENES Y ACTIVOS	SERVICIO	S/ 2,200.00	1	S/ 2,200.00								
383	23.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS	SERVICIO	S/ 8,000.00	1	S/ 8,000.00			1	S/ 8,000.00			1	S/ 8,800.00
TOTAL META						S/ 34,080.00				S/ 8,000.00				S/ 8,800.00
TOTAL GENERAL PROGRAMA						S/ 57,500.00				S/ 33,762.00				S/ 34,562.00
META 07 MEJORA DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL														
384	23.11.11	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	UNIDAD	S/ 3,177.00	1	S/ 3,177.00			1	S/ 3,494.70			1	S/ 3,844.17
385	23.13.11	COMBUSTIBLE Y CARBURANTES	GALON	S/ 3,020.00	1	S/ 3,020.00			1	S/ 3,322.00			1	S/ 3,654.20
386	23.15.11	REPUESTOS Y ACCESORIOS	UNIDAD	S/ 3,000.00	1	S/ 3,000.00			1	S/ 3,300.00			1	S/ 3,630.00
387	23.15.31	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	UNIDAD	S/ 303.00	1	S/ 303.00			1	S/ 333.30			1	S/ 366.63
388	23.15.41	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA	UNIDAD	S/ 1,440.00	1	S/ 1,440.00			1	S/ 1,584.00			1	S/ 1,742.40
389	23.16.12	DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	UNIDAD	S/ 504.00	1	S/ 504.00			1	S/ 554.40			1	S/ 609.84
390	23.16.199	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS	UNIDAD	S/ 600.00	1	S/ 600.00			1	S/ 660.00			1	S/ 726.00
391	23.17.11	ENSERES	UNIDAD	S/ 480.00	1	S/ 480.00			1	S/ 528.00			1	S/ 580.80
392	23.18.12	MEDICAMENTOS	UNIDAD	S/ 300.00	1	S/ 300.00			1	S/ 330.00			1	S/ 363.00
393	23.111.11	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	UNIDAD	S/ 600.00	1	S/ 600.00			1	S/ 660.00			1	S/ 726.00
394	23.111.12	PARA VEHICULOS	UNIDAD	S/ 300.00	1	S/ 300.00			1	S/ 330.00			1	S/ 363.00
395	23.111.13	PARA MOBILIARIO Y SIMILARES	UNIDAD	S/ 700.00	1	S/ 700.00			1	S/ 770.00			1	S/ 847.00
396	23.199.14	SIMBOLOS Y, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES	UNIDAD	S/ 1,000.00	1	S/ 1,000.00			1	S/ 1,100.00			1	S/ 1,210.00
397	23.199.199	OTROS BIENES	UNIDAD	S/ 1,500.00	1	S/ 1,500.00			1	S/ 1,650.00			1	S/ 1,815.00
398	23.21.21	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	UNIDAD	S/ 4,000.00	1	S/ 4,000.00			1	S/ 4,400.00			1	S/ 4,840.00
399	23.21.22	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	S/ 8,000.00	1	S/ 8,000.00			1	S/ 8,800.00			1	S/ 9,680.00
400	23.21.299	OTROS GASTOS	SERVICIO	S/ 8,536.00	1	S/ 8,536.00			1	S/ 9,389.60			1	S/ 10,328.56
401	23.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD (PUBLICACION DIARIO)	SERVICIO	S/ 6,000.00	1	S/ 6,000.00			1	S/ 6,600.00			1	S/ 7,260.00
402	23.24.21	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS	SERVICIO	S/ 480.00	1	S/ 480.00			1	S/ 528.00			1	S/ 580.80
403	23.24.51	DE VEHICULOS	SERVICIO	S/ 480.00	1	S/ 480.00			1	S/ 528.00			1	S/ 580.80
404	23.24.61	DE MOBILIARIO Y SIMILARES	SERVICIO	S/ 400.00	1	S/ 400.00			1	S/ 440.00			1	S/ 484.00
405	23.24.71	DE MAQUINARIA Y EQUIPO	SERVICIO	S/ 480.00	1	S/ 480.00			1	S/ 528.00			1	S/ 580.80
406	23.27.299	OTROS SERVICIOS SIMILIARES (INTERPRETES)	SERVICIO	S/ 12,500.00	1	S/ 12,500.00			1	S/ 13,750.00			1	S/ 15,125.00
407	23.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS	SERVICIO	S/ 12,200.00	1	S/ 12,200.00			1	S/ 13,420.00			1	S/ 14,762.00
TOTAL GENERAL PROGRAMA						S/ 70,000.00				S/ 77,000.00				S/ 84,700.00
META 11 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS														
408	23.11.11	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	GLOBAL	S/ 31,235.00	1	S/ 31,235.00			1	S/ 31,235.00			1	S/ 34,358.50
409	23.13.11	COMBUSTIBLE Y CARBURANTES	GLOBAL	S/ 25,750.00	1	S/ 25,750.00			1	S/ 25,750.00			1	S/ 28,325.00
410	23.15.11	REPUESTOS Y ACCESORIOS	GLOBAL	S/ 13,000.00	1	S/ 13,000.00			1	S/ 13,000.00			1	S/ 14,300.00
411	23.15.12	PAPELERIA EN GENERAL Y UTILES DE OFICINA	GLOBAL	S/ 8,000.00	1	S/ 8,000.00			1	S/ 8,000.00			1	S/ 8,800.00
412	23.15.31	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	GLOBAL	S/ 5,000.00	1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,500.00
413	23.15.41	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA	GLOBAL	S/ 19,000.00	1	S/ 19,000.00			1	S/ 19,000.00			1	S/ 20,900.00
414	23.16.11	DE VEHICULOS	GLOBAL	S/ 4,000.00	1	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00			1	S/ 4,400.00
415	23.16.199	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS	GLOBAL	S/ 2,288.00	1	S/ 2,288.00			1	S/ 2,288.00			1	S/ 2,516.80
416	23.111.11	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	GLOBAL	S/ 20,000.00	1	S/ 20,000.00			1	S/ 20,000.00			1	S/ 22,000.00
417	23.111.12	PARA VEHICULOS	GLOBAL	S/ 5,000.00	1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,500.00
418	23.111.13	PARA MOBILIARIO Y SIMILARES	GLOBAL	S/ 2,000.00	1	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00			1	S/ 2,200.00
419	23.111.14	PARA MAQUINARIA Y EQUIPO	GLOBAL	S/ 5,000.00	1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,500.00
420	23.111.16	MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO	GLOBAL	S/ 2,000.00	1	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00			1	S/ 2,200.00
421	23.199.199	OTROS BIENES	GLOBAL	S/ 11,600.00	1	S/ 11,600.00			1	S/ 11,600.00			1	S/ 12,760.00
422	23.21.21	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	GLOBAL	S/ 24,566.00	1	S/ 24,566.00			1	S/ 24,566.00			1	S/ 27,022.60
423	23.21.22	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	GLOBAL	S/ 80,000.00	1	S/ 80,000.00			1	S/ 88,000.00			1	S/ 98,000.00

408	23.11.11	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	GLOBAL	S/31,235.00	1	S/31,235.00	1	S/31,235.00	1	S/34,358.50	
409	23.13.11	COMBUSTIBLE Y CARBURANTES	GLOBAL	S/25,750.00	1	S/25,750.00	1	S/25,750.00	1	S/28,325.00	
410	23.15.11	REPUESTOS Y ACCESORIOS	GLOBAL	S/13,000.00	1	S/13,000.00	1	S/13,000.00	1	S/14,300.00	
411	23.15.12	PAPELERIA EN GENERAL Y UTILES DE OFICINA	GLOBAL	S/8,000.00	1	S/8,000.00	1	S/8,000.00	1	S/8,800.00	
412	23.15.31	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	GLOBAL	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,500.00	
413	23.15.41	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA	GLOBAL	S/19,000.00	1	S/19,000.00	1	S/19,000.00	1	S/20,900.00	
414	23.16.11	DE VEHICULOS	GLOBAL	S/4,000.00	1	S/4,000.00	1	S/4,000.00	1	S/4,400.00	
415	23.16.199	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS	GLOBAL	S/2,288.00	1	S/2,288.00	1	S/2,288.00	1	S/2,516.80	
416	23.111.11	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	GLOBAL	S/20,000.00	1	S/20,000.00	1	S/20,000.00	1	S/22,000.00	
417	23.111.12	PARA VEHICULOS	GLOBAL	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,500.00	
418	23.111.13	PARA MOBILIARIO Y SIMILARES	GLOBAL	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,200.00	
419	23.111.14	PARA MAQUINARIA Y EQUIPO	GLOBAL	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,500.00	
420	23.111.16	MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO	GLOBAL	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,200.00	
421	23.199.199	OTROS BIENES	GLOBAL	S/11,600.00	1	S/11,600.00	1	S/11,600.00	1	S/12,760.00	
422	23.21.21	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	GLOBAL	S/24,566.00	1	S/24,566.00	1	S/24,566.00	1	S/27,022.60	
423	23.21.22	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	GLOBAL	S/80,000.00	1	S/80,000.00	1	S/80,000.00	1	S/88,000.00	

424	23.21.299	OTROS GASTOS	GLOBAL	S/ 70,000.00	1	S/ 70,000.00			1	S/ 70,000.00			1	S/ 77,000.00		
425	23.22.12	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE	GLOBAL	S/ 750.00	1	S/ 750.00			1	S/ 750.00			1	S/ 825.00		
426	23.22.399	OTROS SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	GLOBAL	S/ 2,311.00	1	S/ 2,311.00			1	S/ 2,311.00			1	S/ 2,542.10		
427	23.22.41	SERVICIO DE PUBLICIDAD	GLOBAL	S/ 2,200.00	1	S/ 2,200.00			1	S/ 2,200.00			1	S/ 2,420.00		
428	23.24.21	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS	GLOBAL	S/ 13,000.00	1	S/ 13,000.00			1	S/ 13,000.00			1	S/ 14,300.00		
429	23.24.51	DE VEHICULOS	GLOBAL	S/ 8,000.00	1	S/ 8,000.00			1	S/ 8,000.00			1	S/ 8,800.00		
430	23.24.61	DE MOBILIARIO Y SIMILARES	GLOBAL	S/ 3,000.00	1	S/ 3,000.00			1	S/ 3,000.00			1	S/ 3,300.00		
431	23.24.71	DE MAQUINARIA Y EQUIPO	GLOBAL	S/ 9,300.00	1	S/ 9,300.00			1	S/ 9,300.00			1	S/ 10,230.00		
432	23.25.199	DE OTROS BIENES Y ACTIVOS	GLOBAL	S/ 2,000.00	1	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00			1	S/ 2,200.00		
433	23.26.21	CARGOS BANCARIOS	GLOBAL	S/ 6,500.00	1	S/ 6,500.00			1	S/ 6,500.00			1	S/ 7,150.00		
434	23.27.299	OTROS SIMILARES (INTERPRETES)	GLOBAL	S/ 5,000.00	1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00			1	S/ 5,500.00		
435	23.27.11.2	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES	GLOBAL	S/ 3,500.00	1	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00			1	S/ 3,850.00		
436	23.27.11.3	SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA Y OTRAS ACTIVIDADES	GLOBAL	S/ 3,000.00	1	S/ 3,000.00			1	S/ 3,000.00			1	S/ 3,300.00		
437	23.27.11.6	SERVICIO DE IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y EMPASTADO	GLOBAL	S/ 4,500.00	1	S/ 4,500.00			1	S/ 4,500.00			1	S/ 4,950.00		
438	23.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS	GLOBAL	S/ 75,000.00	1	S/ 75,000.00			1	S/ 75,000.00			1	S/ 82,500.00		
439	25.43.21	DERECHOS ADMINISTRATIVOS	GLOBAL	S/ 7,500.00	1	S/ 7,500.00			1	S/ 7,500.00			1	S/ 8,250.00		
TOTAL META						S/ 474,000.00				S/ 474,000.00				S/ 521,400.00		
TOTAL PROGRAMADO						S/ 601,500.00				S/ 584,762.00				S/ 640,662.00		

TOTAL GENERAL	S/ . 6,486,306.00
---------------	-------------------

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad
- 2/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestion de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u Organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad.